
 

 

OBWIESZCZENIE Nr 1/2021 

RADY MIEJSKIEJ w JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 2 września 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pod 

nazwą „MIEJSKO – GMINNY OŚRODEK KULTURY w Janowcu Wielkopolskim” oraz uchwalenia 

jego statutu 

1.  Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XI/69/07 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 

30 listopada 2007 r. w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pod nazwą „MIEJSKO-GMINNY 

OŚRODEK KULTURY w Janowcu Wielkopolskim” oraz uchwalenia jego statutu (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. 

z 2008 r., nr 13 poz.144), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XIV/103/08 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pod nazwą „MIEJSKO-GMINNY 

OŚRODEK KULTURY w Janowcu Wielkopolskim” oraz uchwalenia jego statutu (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. 

z 2008 r., nr 87 poz.1418), 

2) uchwałą Nr XXII/169/09 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 9 kwietnia 2009 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pod nazwą „Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 

w Janowcu Wielkopolskim” oraz uchwalenia jego statutu (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2009 r., nr 54 

poz. 1122), 

3) uchwałą Nr XXIX/240/10 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 24 marca 2010 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pod nazwą „Miejsko – Gminny Ośrodek 

Kultury w Janowcu Wielkopolskim” oraz uchwalenia jego statutu (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2010 r., 

nr 90 poz. 1092), 

4) uchwałą Nr XIX/171/2012 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 28 grudnia 2012 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pod nazwą „Miejsko-Gminny 

Ośrodek Kultury w Janowcu Wielkopolskim” oraz uchwalenia jego statutu (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. 

z 2013 r., poz. 417) , 

5) uchwałą Nr XIV/113/2019 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 30 grudnia 2019 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pod nazwą „MIEJSKO-GMINNY 

OŚRODEK KULTURY w Janowcu Wielkopolskim” oraz uchwalenia jego statutu (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. 

z 2020 r., poz. 192). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały Nr XIV/103/08 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 28 marca 2008 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pod nazwą „MIEJSKO-

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 21 września 2021 r.

Poz. 4640



GMINNY OŚRODEK KULTURY w Janowcu Wielkopolskim” oraz uchwalenia jego statutu (Dz.Urz.Woj. 

Kuj.-Pom. z 2008r., nr 87 poz. 1418), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego.”; 

„§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”; 

2) § 2 i § 3 uchwały Nr XXII/169/09 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 9 kwietnia 2009 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pod nazwą „Miejsko-Gminny 

Ośrodek Kultury w Janowcu Wielkopolskim” oraz uchwalenia jego statutu (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. 

z 2009 r., nr 54 poz. 1122), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego.”; 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego.”; 

3) § 2 i § 3 uchwały Nr XXIX/240/10 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 24 marca 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pod nazwą „Miejsko-Gminny 

Ośrodek Kultury w Janowcu Wielkopolskim” oraz uchwalenia jego statutu (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. 

z 2010 r., nr 90 poz. 1092), które stanowią : 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego.”; 

„§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”; 

4) § 2 i § 3 uchwały Nr XIX/171/2012 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 28 grudnia 2012 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pod nazwą „Miejsko-Gminny 

Ośrodek Kultury w Janowcu Wielkopolskim” oraz uchwalenia jego statutu (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. 

z 2013 r.,  poz. 417), które stanowią : 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego.”; 

„§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”; 

5) § 2 i § 3 uchwały Nr XIV/113/2019 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 30 grudnia 2019 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pod nazwą „MIEJSKO-GMINNY 

OŚRODEK KULTURY w Janowcu Wielkopolskim” oraz uchwalenia jego statutu (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. 

z 2020 r., poz. 192), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego.” 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Miejskiej 

Aleksandra Walendowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4640



załącznik nr 1 

 do obwieszczenia nr 1/2021 

Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim 

z dnia 2 września 2021 r. 

 

UCHWAŁA Nr XI/69/07 

RADY MIEJSKIEJ w JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 30 listopada 2007 roku 

 

w sprawie w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pod nazwą „MIEJSKO-GMINNY 

OŚRODEK KULTURY w Janowcu Wielkopolskim” oraz uchwalenia jego statutu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr. 142, poz. 1591, z późn. zm.1), art. 9, 11 i 13 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, 

poz. 123 z późn. zm.2), art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.3)uchwala się co następuje : 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2008 roku tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą: „Miejsko-

Gminny Ośrodek Kultury w Janowcu Wielkopolskim” z siedzibą w Janowcu Wielkopolskim ul. Powstańców 

Wielkopolskich 16. 

2. Miejsko- Gminny O środek Kultury uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność z chwilą 

wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury. 

3. Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Janowcu Wielkopolskim nadaje się Statut, który stanowi 

załącznik niniejszej uchwały. 

§ 2. Przedmiotem działania Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury jest animacja społeczno-kulturalnej 

aktywności społeczności lokalnej. 

§ 3. 1. Miejsko-Gminny Ośrodka Kultury w Janowcu Wielkopolskim zarządzać będzie następującymi 

obiektami: świetlica Gminy Janowiec Wielkopolski na ulicy Powstańców Wielkopolskich, Stadion Miejski 

oraz świetlice wiejskie w: Bielawach, Brudzyniu, Chrzanowie, Gączu, Juncewie, Kołdrąbiu, Laskowie, Ośnie, 

Posługowie, Sarbinowie Drugim i Świątkowie. 

2. Pracownicy realizujący zadania kultury, kultury fizycznej i sportu w Urzędzie Miejskim stają się 

pracownikami instytucji kultury – Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Janowcu Wielkopolskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 roku 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Czesław Langowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4640



załącznik  

do uchwały nr XI/69 /07 

 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim  

z dnia 30 listopada 2007 r. 

 

 

STATUT MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 

w Janowcu Wielkopolskim 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1.1. Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Janowcu Wielkopolskim, dalej zwany MGOK działa na 

podstawie : 

a) ustawy z dnia 25 października 1991r., o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. 

z 2001r. Nr 13, poz. 123 późn. zm.) 

b) ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. 2005 Nr 249, poz. 2104 z późn. zm), 

c) aktu o utworzeniu oraz niniejszego statutu. 

2. MGOK w Janowcu Wielkopolskim jest samorządową instytucją kultury. 

3. Organizatorem MGOK jest Gmina Janowiec Wielkopolski. 

4. MGOK jest jednostką organizacyjną Gminy Janowiec Wielkopolski. 

5. MGOK uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisania do rejestru samorządowych instytucji 

kultury prowadzonego przez organizatora. 

 

§ 2.1. Siedziba MGOK mieści się w Janowcu Wielkopolskim przy ul. Powstańców Wielkopolskich 16. 

2. MGOK obejmuje swoją działalnością teren gminy Janowiec Wielkopolski. 

3. MGOK może również działać na terenie województwa kujawsko-pomorskiego i całej Polski, a także 

poza granicami kraju. 

 

§ 3. W skład MGOK w Janowcu Wielkopolskim wchodzą: 

1. Dom Kultury w Janowcu Wielkopolskim, 

2. Świetlica Wiejska w Bielawach 

3. Świetlica Wiejska w Chrzanowie, 

4. Świetlica Wiejska w Gączu, 

5. Świetlica Wiejska w Juncewie, 

6. Świetlica Wiejska w Kołdrąbiu 

7. Świetlica Wiejska w Ośnie, 

8. Świetlica Wiejska w Posługowie, 

9. Świetlica Wiejska w Sarbinowie Drugim, 

 10. Świetlica Wiejska w Świątkowie, 

 11. Stadion Miejski w Janowcu Wielkopolskim, 

 12. Świetlica Wiejska w Laskowie ; 

 13. Świetlica Wiejska w Brudzyniu. 

 

Rozdział II 

Zakres działalności 

 

§ 4.1. MGOK, jako samorządowa instytucja kultury, wspiera i animuje społeczno-kulturalną aktywność 

społeczności lokalnej, realizując zadania w dziedzinie wychowania, edukacji, upowszechniania i promocji 

kultury, komunikacji społecznej, czytelnictwa. 

2. Do podstawowych zadań MGOK należy rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb 

kulturalnych ludności oraz zainteresowań społeczno-kulturalnych, głównie mieszkańców Gminy Janowiec 

Wielkopolski, poprzez: 

a) prowadzenie edukacji kulturalnej i społecznej dzieci, młodzieży i dorosłych, 

b) popularyzację i promocję twórczości artystycznej ze wszystkich dziedzin sztuki, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4640



c) stałą pomoc metodyczną dla zespołów amatorskiego ruchu artystycznego, grup twórczych 

i środowiskowych, tworzenie warunków do rozwoju twórczości, folkloru, rękodzieła ludowego 

i artystycznego, 

d) działalność metodyczną polegającą na wypracowaniu innowacyjnych form i metod działalności 

społeczno-kulturalnej w środowisku lokalnym, gromadzenie i wykorzystywanie zasobów informacyjnych 

dotyczących zjawisk kulturowych i społecznego środowiska lokalnego, 

e) prowadzenie i wspieranie zespołów artystycznych i grup twórczych tworzonych przez mieszkańców, 

f) promowanie, wspieranie i realizowanie projektów aktywizujących i integrujących społeczność lokalną, 

g) prowadzenie własnych zespołów artystycznych, 

h) współdziałanie z i innymi instytucjami, stowarzyszeniami i fundacjami w zakresie zaspakajania potrzeb 

społecznych, kulturalnych i edukacyjnych wspierających rozwój lokalny, 

i) nawiązywanie, rozwijanie i aktywne prowadzenie międzynarodowych kontaktów w zakresie wymiany 

kulturalnej, 

j) realizowanie projektów z zakresu tradycji narodowej i lokalnej oraz ochrony dziedzictwa narodowego, 

k) koordynację działalności na terenie gminy w zakresie organizacji imprez kulturalnych i sportowych, 

l) współpracę z instytucjami i organizacjami Unii Europejskiej i krajów członkowskich w realizacji ww. 

celów, 

m) rozwijanie i popularyzację rozrywki, wypoczynku dzieci i młodzieży, 

n) promocję gminy, 

o) prowadzenie świetlic wiejskich, 

p) prowadzenie działalności edukacyjnej, oświatowej, sportowej oraz działalności na rzecz ekologii. 

 

§ 5.1. MGOK może prowadzić działalność w celu pozyskiwania środków na realizację celów 

statutowych i pokrywanie kosztów działalności bieżącej, w szczególności polegającą na: 

a) wynajmowaniu pomieszczeń na cele kulturalne, rozrywkowe, handlowe i imprezy okolicznościowe oraz 

na doraźne potrzeby organizacji społecznych, firm, zakładów oraz osób fizycznych,  

b) wynajmowaniu sprzętu,  

c) prowadzeniu galerii dzieł sztuki, 

d) prowadzeniu działalności wydawniczej, 

e) prowadzeniu kursów dokształcających,  

f) działalności poligraficznej, fotograficznej, itp.  

g) prowadzenie impresariatu artystycznego,  

h) świadczeniu innych usług w zależności od potrzeb. 

2. Szczegółowe zasady wynajmowania pomieszczeń oraz sprzętu określi Dyrektor Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Kultury w drodze zarządzenia. 

 

Rozdział III 

Organizacja l zarządzanie 

 

§ 6,1. Działalnością MGOK kieruje Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz, odpowiada 

za jego działalność, dobór pracowników oraz za powierzone składniki majątkowe. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Janowca Wielkopolskiego w trybie ustawy 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Burmistrz wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego zwierzchnikiem 

służbowym. 

4. Organizację wewnętrzną MGOK określa regulamin organizacyjny ustanowiony przez Dyrektora, po 

zasięgnięciu opinii Organizatora. 

5. Dyrektor MGOK zatrudnia i zwalnia pracowników, wykonuje wobec nich czynności  z zakresu prawa 

pracy, ustala ich zakresy czynności oraz tryb załatwiania powierzonych im spraw. 

 

Rozdział IV 

Świetlice wiejskie 

 

§ 7. W skład MGOK w Janowcu Wielkopolskim wchodzą świetlice wiejskie wymienione w  

§ 3 pkt 2-10, 12 i 13. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4640



§ 8.1. Za mienie w świetlicach wiejskich odpowiadają sołtysi poszczególnych sołectw, w których 

znajdują się świetlice. 

2. Szczegółowe zasady gospodarowania mieniem oraz zasady działania świetlic wiejskich określi 

Dyrektor MGOK-u w drodze zarządzenia. 

 

Rozdział V 

Majątek i finanse 

 

§ 9.1. Mienie MGOK stanowią nieruchomości i inne środki trwałe oraz inne środki materialne 

i finansowe przekazane poprzez organizatora lub uzyskane z innych źródeł. 

2. MGOK samodzielnie decyduje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystywania składników 

majątkowych, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

 

§ 10.1. MGOK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów, 

którymi są dotacje z budżetu, wpływy z prowadzonej działalności w tym z najmu lokali i dzierżawy 

składników majątkowych, środki otrzymywane od osób prawnych i fizycznych oraz z innych źródeł. 

2. Źródłami środków finansowych są: 

a) wpływy z działalności statutowej i gospodarczej, 

b) dotacje z budżetu gminy, powiatu, województwa, 

c) darowizny, spadki, zapisy od osób fizycznych i prawnych, 

d) kredyty bankowe, 

e) odsetki z lokat bankowych, 

f) inne dozwolone prawem. 

3. Źródłami środków finansowych mogą być także dotacje z budżetu państwa oraz środki 

finansowe z funduszy unijnych. 

 

§ 11.1. Organizator zapewnia środki niezbędne do rozpoczęcia i prowadzenia działalności 

podstawowej MGOK oraz do utrzymania obiektów, w których ta działalność jest prowadzona. 

2. Koszty prowadzenia działalności statutowej w tym wynagrodzenia dla pracowników MGOK wraz ze 

składką na ubezpieczenia społeczne i inne wydatki z tytułu zatrudnienia pracowników, obciążają działalność 

podstawową. 

3. Wysokość rocznej dotacji na działalność MGOK ustala Rada Miejska w Janowcu Wielkopolskim, 

która jest jednocześnie organem kontrolnym. 

 

§ 12.1. MGOK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji 

upowszechniania kultury i ustawie o finansach publicznych i rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki jest roczny plan finansowy ustalony przez dyrektora. 

3. MGOK samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 

samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków. 

4. uchylony 

 

Rozdział VI 

Nadzór nad MGOK 

 

§ 13.1. Nadzór nad MGOK sprawuje organizator. 

2. Dyrektor corocznie, w terminie do 31 marca przedkłada Radzie Miejskiej sprawozdanie 

z działalności MGOK w poprzednim roku kalendarzowym. Sprawozdanie zawiera szczegółowe 

informacje o wykonywaniu zadań, o których mowa w § 4, w szczególności 

zorganizowanych imprezach, ich kosztach i udziale mieszkańców w tych imprezach. 

3. Organizator dokonuje kontroli i oceny działalności MGOK, polegającej na kontroli realizacji zadań 

statutowych i gospodarki finansowej. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4640



Rozdział VII 

Postanowienia końcowe 

 

§ 14. MGOK używa pieczęci podłużnej o treści: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Janowcu 

Wielkopolskim ul. Powstańców Wlkp. 16 88-430 Janowiec Wielkopolski tel. 052-30-23-855 NIP: 562-17-

58-517 REGON: 340395475. 

 

§ 15.1. W sprawach nieregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie odpowiednie 

przepisy powszechnie obowiązujące. 

2. Projekt zmian statutu może zgłosić dyrektor z własnej inicjatywy. 

3. Wszelkie zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla 

jego nadania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4640


		2021-09-21T11:08:14+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




